



Turistlərin ən çox üz tutduğu məkan

Prezident İlham Əliyev "Azərbaycan Respublikası regionlarının 2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı"nın icrasının birinci ilinin yekunlarına həsr olunan konfransda demişdir: "...mən turizmi də ixrac növü hesab edirəm. Çünki keçən il xarici turistlər Azərbaycanda 4,3 milyard manat pul xərcləyiblər. Yəni əgər bunu ixrac növü kimi hesablasaq, neftdən sonra ikinci sahə turizmdir. Məhz ona görə mən turizmin inkişafını təmin etdim. Son illər Azərbaycanda turistlərin sayı artıb və bu gün də artır. Əminəm ki, bu, belə də davam edəcək".

Həqiqətən də bu gün müstəqil və müasir Azərbaycanda səyahətçilər üçün dünya standartları səviyyəsində lazımı şərait yaradılıb. Müasir nəqliyyat strukturu - göz oxşayan beşulduzlu Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportu, eləcə də turistlərin daha çox gəldikləri bölgələrdə 5 beynəlxalq aeroport onların xidmətindədir. Paytaxt Bakıdan tutmuş bölgələrdə bir-birindən gözəl və rahat hotellər var. Demək olar ki, ölkəmizdə dünyanın bütün aparıcı hotellərinin brendləri fəaliyyət göstərir. Əsas məsələ odur ki, ölkəmizdə sabitlik var və gələn turistlərin təhlükəsizliyinə, səmərəli istirahətinə və gəzintisində ciddi təminat var. Bütün bunlara görə ki, Azərbaycana istirahət və gəzinti gələnlərin sayı illəndən-illə artmaqdadır. Qürurla deyə bilərik ki, indi MDB məkanında turistlərin daha çox üz tutduğu 10 ən yaxşı dağ-xizək kurortu sırasında Azərbaycanın "Şahdağ" və "Tufandağ" kimi kurort məkanlarının da adı çəkilir. Bu reyting MDB məkanının qış kurortlarında turların və istirahət təkliflərinin nəticələrinə əsasən müəyyən edilib. Rusiyanın "TurStat" turizm portalı rusiyalı turistlər üçün MDB-də müəllif turlarının ən populyar istiqamətlərinin si-



yahısını təqdim edərkən bu siyahıya Azərbaycandan Bakı, Qobustan, Şəki və Qəbələ də daxil edilib.

Təbii ki, turizm sənayesinin çoxşaxəli olması, istirahətin təşkili üçün normal şəraitin mövcudluğu onların seçimində əsas amillərdir. Son illər ölkəmizdə bu sahənin inkişafı üçün Xəzərtrafi ərazilərdə və bölgələrdə sağlamlıq, qış, mədəni, işgüzar, ekoturizm və kənd turizmi kimi növlərin inkişafına xüsusi diqqət yetirilib. Dövlət başçısının məqsədyönlü və balanslı xarici siyasəti, habelə uğurlu daxili siyasəti nəticəsində turistlər üçün Azərbaycan bu gün dünya üzrə ən təhlükəsiz və sabit ölkə hesab edilir. Ölkəmizdə ilboyu turizm xidmətlərinin təqdim olunması və turistlərin qalma müddətinin uzadılması qış turizminin inkişafına, eləcə də turistlərin təkrar bu yerlərə dönməsinə böyük təsir göstərir. Bu amil müasir dünyada turistlərin səyahət seçimi etməsində ən əsas göstəricilərdəndir. Təsadüfi deyil ki, dünyada olan 11 iqlim qurşağından 9-u Azərbaycandır. Ölkəmizin tarixi mədəniyyət abidələri sırasında Qız qalası, Şirvanşahlar sarayı, Qobustan qayaları, Beşbarmaq dağı, Şəki xan sarayı, Nuhun qəbri, Naxçıvan diyarı, Qubanın Xınalıq kəndi, Talış dağları və s. bu kimi ünvanlar turistlər üçün çox maraqlı olan məkanlardır.

Ölkəmizdə mövcud olan turizm imkanları dünyanın müxtəlif mətbu orqanlarının diqqətini cəlb edib. Küveytdə böyük oxucu auditoriyasına malik ərəb dilində nəşr



olunan gündəlik "Əl-Qabas" qəzetində "Lonely Planet" saytına istinadən "2020-ci ildə dünyada istirahət üçün 10 ən gözəl yer" sərlövhəli məlumat dərc olunub. Məlumatda "Lonely Planet"-in 15-ci təsnifatında 2020-ci ildə turistlərin sərfəli qiymətlər və gözəllik baxımından səfər edəcəkləri dünyanın 10 ən gözəl şəhərləri arasında paytaxtımız Bakı şəhəri 5-ci yerdə qeyd olunub. Məlumatda neft və qazla zəngin olan ölkəmizə turistlərin səfəri zamanı bənzərsiz təcrübə təqdim edən unikal bir təyinatın, eyni zamanda ucuz qiymətə yüksək səviyyədə yaşayışın şahidi olacaqları və ləzzətli yeməklər yeyəcəkləri qeyd edilib. Həmçinin Bakı şəhərinə səfər zamanı orada bir neçə mühüm tarixi yerləri ziyarət etmək imkanlarının olacağı bildirilib.

İtaliyanın "Termometro Quoditiano" saytı Azərbaycanı 2020-ci ildə "Yenidən kəşf ediləsi ölkə" adlandırır. "Lonely planet" turizm jurnalının məqaləsində ölkəmiz 2020-ci ildə gəzməli-görməli ölkələr siyahısına daxil edilib. Bunun əsasında yazı dərc edən İtaliya portalı Azərbaycanı "zərdüştlüyün yaşayan mədəni mərkəzi, müasir və qədim arxitekturanın vəhdəti, xarakterik Xəzər dənizi, keçmiş və gələcəyi özündə birləşdirən ölkə" kimi təqdim edərək, ölkəmizin hər kəsə maraqlı olacağına əminlik yaradaraq səyahət həvəskarlarına ölkəmizə gəlməyi məsləhət görür.

Dünyanın müxtəlif ölkələrindən Azərbaycana gələn qonaqlar yüksək səviyyədə qurulmuş turizm obyektlərin-

də istirahət edərək buranın təbiətinə valeh olurlar. Belə məkanlar sırasında Qəbələnin də öz yeri var. Son dövrlər aparılan abadlıq-quruculuq işləri, həyata keçirilən sosial-iqtisadi layihələr Qəbələni daha da füsunkar etməklə insanların güzəranlarını da xeyli yaxşılaşdırıb, turizm obyektlərinin sayı artıb. Ölkənin turizm-istirahət mərkəzləri dağ, çay, meşə zolaqları ilə əhatə olunur. Hər bir obyektə istirahət üçün gözəl şərait yaradılıb. Geniş ərazilərdə atla gəzinti, meşə gəzintisi, balıq ovu, göldə qayıqla gəzinti, üzgüçülük hovuzları, buz üstə konki meydançası, alpinizm məşğələləri hər bir turisti maraqlandırır. Qonaqlar Qəbələnin adət-ənənələri, milli mətbəxi, mədəniyyət və tarixi, təbiəti ilə bağlı məlumat əldə edir, istirahətləri yüksək səviyyədə təşkil olunur. Statistika göstərir ki, öz məzuniyyətini Qəbələdə keçirən turistlərin sayında ilbəil artım müşahidə olunur.

Oğuz da turizm məkanı kimi məşhurdur. Son illər bu rayonda turizmin inkişafı üçün məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilib. Rayonun turizm mərkəzinə çevrilməsi üçün lazımi infrastruktur yaradılıb. Yenidənqurma işləri bu gün də davam etdirilir. Şimaldan Rusiya ilə həmsərhəd olan rayonu gözəlliyinə görə "Azərbaycanın İsveçrəsi" adlandırılırlar. Ərazisinin az qala yarısı meşələrlə örtülüdür. Burada çoxlu şələlə, kükürlü və termal su bulaqları var. Ərazidə qədim tarix və memarlıq abidələri mövcuddur.

Ölkəmizdə turizmin mövsümlilik anlayışını aradan qaldırmaqla davamlı turizmə nail olmağa şərait yaradılmışdır. Həyata keçirilən layihələr qış turizminin inkişafına yeni yollar açmışdır. "Şahdağ" Qış-Yay Turizm Kompleksinin yaradılması Azərbaycanın qış turizminin inkişafında uğurlara nəticələnmişdir. Ümumiyyətlə, dünyada ən mükəmməl layihələrdən olan "Şahdağ" Qış-Yay Turizm Kompleksi oxşar istirahət mərkəzlərindən bənzərsizliyi ilə fərqlənir. Bu layihənin reallaşdırılması respublikamızda dağ-xizək idmanı və digər qış idman növlərinin inkişafı üçün hertərəfli imkanlar açmışdır. Bu günlərdə "TurStat" turizm portalı MDB ölkələrində rusiyalı turistlərin istirahəti və səyahəti üçün ən populyar dağ-xizək kurortlarının reytingini açıqlayarkən MDB-də dağ-xizək kurortlarında sürüşmək üçün ən yaxşı kurortların Qazaxıstan, Belarus, Azərbaycan və Qırğızıstanda yerləşdiyini qeyd edib.

Qazaxıstanın "Weproject.media" internet portalında isə ölkəmizin geniş turizm potensialından bəhs edən "Qədim sivilizasiyaların izləri, nadir təbiət hadisələri və zəngin mətbəxi ilə tanış olmaq üçün Azərbaycana səfər etmək lazımdır" adlı məqalə yer alıb. Yazıda respublikamızın görməli yerləri, mətbəxi, təbiəti, turizmi və mədəniyyəti, eləcə də tarixi haqqında oxuculara ətraflı məlumat verilib. Daha sonra müəllif Azərbaycanı nadir Qarabağ atlarının vətəni olduğunu, ölkə ərazisində doqquz iqlim qurşağının mövcudluğunu, möcüzəli "Yanar dağ" Dövlət Tarix-Mədəniyyət və Təbiət Qoruğunun, dünyadakı palçıq vulkanlarının demək olar ki, yarısının Azərbaycanda olduğunu da səyahətsevərlərin diqqətinə çatdırır, Qobustan qayaüstü rəsmlərinin UNESCO tərəfindən Dünya İrs Siyahısına daxil edildiyini qeyd edib, hər kəsə bu gözəl məkanda istirahət etməyi və gəzməyi məsləhət görüb.

Rəhman SALMANLI,
"Azərbaycan"